

Dan-Capital A/S
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

CVR-nr. 25 34 76 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Jens Brigsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dan-Capital A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle
	CVR-nr.: 25 34 76 68
	Stiftet: 24. april 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frank Andersen Jens Brigsted Claus Nicolaj Svender
Direktion	Claus Nicolaj Svender
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Associerede virksomheder	InvestorFinans A/S, Vejle Dansk Ejendomsopsparing A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i gældsbreve og pantebreve.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2016 indregnet til 7.205 t.kr., fordelt med 6.067 t.kr. på den direkte ejerandel og 1.138 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.326 t.kr. mod 880 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-294.381	-314.776
Bruttoresultat	-294.381	-314.776
2 Personaleomkostninger	-75.000	-75.000
Driftsresultat	-369.381	-389.776
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.304.342	186.578
Andre finansielle indtægter	2.467.020	1.955.503
3 Øvrige finansielle omkostninger	-788.013	-667.892
Resultat før skat	3.613.968	1.084.413
Skat af årets resultat	-288.112	-204.051
Årets resultat	3.325.856	880.362
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.304.342	186.578
Overføres til overført resultat	1.021.514	693.784
Disponeret i alt	3.325.856	880.362

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	11.584.120	9.340.881
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>8.649.747</u>	<u>16.461.505</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.233.867</u>	<u>25.802.386</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.233.867</u>	<u>25.802.386</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.022.046	2.962.790
	Andre tilgodehavender	<u>135.398</u>	<u>152.967</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.157.444</u>	<u>3.115.757</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.914.385</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.071.829</u>	<u>3.115.757</u>
	Aktiver i alt	<u>26.305.696</u>	<u>28.918.143</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Selskabskapital	8.000.000	8.000.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.474.745	6.231.506
7	Overført resultat	9.674.462	8.652.948
	Egenkapital i alt	<u>26.149.207</u>	<u>22.884.454</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>5.814.014</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>5.814.014</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	28.001
	Selskabsskat	38.112	101.732
	Anden gæld	<u>118.377</u>	<u>89.942</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>156.489</u>	<u>219.675</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>156.489</u>	<u>6.033.689</u>
	Passiver i alt	<u>26.305.696</u>	<u>28.918.143</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2016 indregnet til 7.205 t.kr., fordelt med 6.067 t.kr. på den direkte ejerandel og 1.138 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsf forhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>788.013</u>	<u>667.892</u>
	<u>788.013</u>	<u>667.892</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	3.109.375	3.109.375
Kostpris 31. december	3.109.375	3.109.375
Opskrivninger 1. januar	6.231.506	5.988.097
Årets resultat	2.304.341	186.578
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-61.102	56.831
Opskrivninger 31. december	8.474.745	6.231.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.584.120	9.340.881
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
InvestorFinans A/S	Vejle	37,5 %
Dansk Ejendomsopsparring A/S	Vejle	40 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	31.819.235	34.363.524
Afgang i årets løb	-7.414.197	-2.544.289
Kostpris 31. december	24.405.038	31.819.235
Nedskrivninger 1. januar	-15.357.730	-15.039.064
Årets nedskrivninger	-397.561	-318.666
Nedskrivninger 31. december	-15.755.291	-15.357.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.649.747	16.461.505
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	6.231.505	5.988.097
Resultatandel	2.304.342	186.578
Andre værdireguleringer af egenkapital	-61.102	56.831
	8.474.745	6.231.506

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	8.652.948	7.959.164
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.021.514</u>	<u>693.784</u>
	<u>9.674.462</u>	<u>8.652.948</u>
 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen kendte.		
 9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen kendte.		